cÂunnn
uurutctpRL or nuÁpoLrs

REQUERIMENTO N.O

-

DE 30 DE JUNHO DÉ2O25

Vereador Policial Federal Suender

Reapresentaçáo de requerimento para que se

encaminhe OÍício à Secretaria Municipal de Obras,

Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o

serviço de pavimentação asÍáltica em toda a

extensão da Rua 09, situada no setor Sítios de

Recreio Americanos do Brasil, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Uunicipat de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de pavimentação asfáltica em

toda a extensão da Rua 09, situada no setor Sítios de Recreio Americanos do
Brasil, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o atendimento do pleito, tendo em vista os diversos transtornos

causados pelo náo asfaltamento da via em questão aos moradores e frequentadores do

local, o que inclui, mas não se resume, a poeira nos tempos de estiagem, lama nos

tempos de chuva, problemas de trafegabilidade, risco de acidentes e danos aos veículos

automotores quê ali trafegam, etc.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

cEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br